
1 

 

Smlouva o dílo č. 102020 
 
Objednatel: 
Název:   Muzeum Říčany, příspěvková organizace 
Sídlo:    Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany 
Zastoupený:  Mgr. Jakub Halaš, ředitel 
IČ:   43752110 
Bankovní spojení:  15429504/0600    
(dále v textu uváděn jen jako „objednatel“) 
a 
 
Zhotovitel: 
Název:   Elevante s.r.o 
Sídlo:   U Struhy 79, 530 02 Srnojedy 
Zastoupený:  Jan Vlašič   
IČ:   28892232 
DIČ:   CZ28892232   

Bankovní spojení: 2200859732 / 2010 
(dále v textu uváděn jen jako „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, tuto 

smlouvu o dílo: 
          
 

Článek I. 
Předmět díla 

 
1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele zajistit předmět plnění díla, kterým je 

vytvoření a spuštění webu Muzea Říčany včetně zaškolení pro správu obsahu a jednoduchého 
uživatelského manuálu. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dle článku III. této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
Termín plnění 

 

1. Dílo bude plněno dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 Technická specifikace. 
Termín spuštění do provozu: 17. 4. 2020 

 
 

Článek III. 
Cena díla 

 

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána v celkové výši: 

- 81 950 Kč bez DPH,  

- 99 159,50 Kč včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21%.  



2 

 

2. Dohodnutou cenu se objednatel zavazuje zaplatit na základě faktury zhotovitele do 14 dní po 
jejím obdržení.  

 
 

Článek IV. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty. Smluvní pokuta za každý i započatý den 

prodlení s termínem uvedení do provozu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH, dle 
předpokládané hodnoty dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu pro případ takového porušení 
povinnosti zhotovitele, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy objednatele, 
a to ve výši 5 % z celkové ceny dodávky bez DPH. 

3. V případě prodlení objednatele s placením účtovaných částek dle čl. III této smlouvy zaplatí 
objednatel prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády. 

4. Těmito ustanoveními není dotčen nárok kupujícího nebo prodávajícího na náhradu případné 
škody. 

 
Článek V. 
Licence 

 
1. Licence k SW (software) na zakázku: Zhotovitel v rámci plnění této Smlouvy poskytuje 

Objednateli Licenci k SW na zakázku v níže uvedeném rozsahu: 
- Objednatel získává od Zhotovitele oprávnění výlučně vykonávat veškerá majetková práva k SW 

na zakázku v níže specifikovaném rozsahu Licence k SW na zakázku. 
- Licence k SW na zakázku je výhradní k veškerým známým způsobům užití SW na zakázku a jeho 

případných dalších verzí, zejména, nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému byl SW na zakázku 
Zhotovitelem vytvořen v souladu se Smlouvou. K SW na zakázku není oprávněn Zhotovitel nadále 
vykonávat majetková práva (vyjma případů, kdy plní tuto Smlouvu či jiný závazek pro 
Objednatele). 

 Licence k SW na zakázku je neodvolatelná a nevypověditelná. 

 Licence k SW na zakázku je neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak 
neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména neomezená počtem uživatelů či mírou 
využívání autorského díla. Objednatel je oprávněn Licenci k SW na zakázku postoupit třetí osobě. 

 Licence na objednávku je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence 
či postoupení licence třetí osobě. 

 Licenci k SW na zakázku není Objednatel povinen využít. 

 Licence k SW na zakázku se poskytuje na dobu neomezenou. 

 Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání Softwaru byl 
Objednatel oprávněn SW na zakázku zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho 
název, a že je též oprávněn k SW na zakázku spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 
Za tímto účelem se Objednatel stává vlastníkem zdrojových a strojových kódů k SW na zakázku. 

 
2. Licence k SW třetích osob: Zhotovitel v rámci plnění této Smlouvy předává Objednateli Software, 

který může obsahovat SW třetích osob. Objednatel je oprávněn užít SW třetích osob a jinak s ním 
nakládat výhradně v souladu s licenčním ujednáním, které se k příslušné části SW třetích osob 
vztahuje (označení druhu licenčního ujednání je uvedeno ve zdrojovém kódu; Objednatel je na 
základě tohoto označení vyhledat příslušné licenční podmínky a řídit se jimi). Objednatel nahradí 
škodu, kterou Zhotoviteli způsobí tím, že poruší licenční ujednání k příslušnému SW třetích osob 

 



3 

 

Článek VI. 
Předání Díla 

 
1. Ve smluvních věcech je oprávněn jednat za objednatele statutární zástupce, za zhotovitele Jan 

Vlašič, ve věcech ostatních jimi určená osoba. 
2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn k předání díla i před uvedeným termínem, 

Objednatel může / nemusí před dohodnutým termínem dílo převzít.  

3. Zhotovitel předá Dílo ve formě nasazeného funkčního systému na serveru zajištěném 

Objednatelem. Zhotovitel předá Objednateli též vlastní zdrojové kódy vytvořené za účelem 

realizace Díla. 

4. Dílo bude předáno objednateli, po ověření funkčnosti všech jednotlivých částí Díla 

objednatelem, formou písemného protokolu, který bude stvrzen podpisem oprávněných 

zástupců obou stran. Objednatel je povinen Dílo převzít a zaplatit cenu za Dílo, pokud se 

neprokáže, že Dílo obsahuje nedostatky oproti této smlouvě anebo vzájemným dohodám, které 

by bránily užívání Díla. 

4.1. Zhotovitel může převzít Dílo i s Výhradami. Těmito Výhradami rozumíme drobné nedostatky 

díla nebránící funkčnost a provozu Díla jako celku a které jsou uznané oběma Smluvními 

stranami. Výhrady budou zaneseny v Předávacím protokolu a Zhotovitel pak přistoupí 

k jejich odstraňování bez zbytečných odkladů. 

5. Dílo se považuje za předané předáním všech jeho částí. Smluvní strany se dohodly, že i po 
úplném předání Díla může Objednatel poptat následné práce od Zhotovitele s výslovným 
odkazem na to, že následné práce mají být realizovány za stejných podmínek, jako jsou 
dohodnuty v této Smlouvě. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Zhotovitel bude 
souhlasit s předmětem prací i s takto navrženými  podmínkami, bude průběh těchto poptaných 
následných prací probíhat dle podmínek a zásad dohodnutých v této Smlouvě. Termín předání 
následných prací si smluvní strany dohodnou. 

6. Součástí předání díla je zaškolení pracovníků objednatele v prostředí pro správu obsahu a 
dodání jednoduchého uživatelského manuálu. 

 
 

Článek VII. 
Zrušení Smlouvy 

 
1. Zhotovitel může odstoupit od této Smlouvy či pozastavit plnění předmětu této Smlouvy pouze 

v některém z těchto případů: 

1.1. Že Objednatel neuhradil závazky dle článku III. této Smlouvy a je v prodlení s úhradou více 
než 30 dnů. 

1.2. Že Objednatel neposkytl Zhotoviteli některou Součinnost potřebnou k realizaci Díla dle článku 
II. této Smlouvy ve lhůtě delší než 60 dnů i přesto, že Zhotovitel Objednatele na 
neposkytnutí Součinnosti upozornil. 

2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit, pokud je Zhotovitel v prodlení s plněním Díla více než 
30 dnů. 

3. Objednatel může od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu nahlášených 
nedostatků částí Díla předaných k testování ve lhůtě 30 dnů. 

4. Objednatel může od Smlouvy odstoupit při zásadním nesouhlasu s postupem prací na realizaci 
díla nahlášeném zhotoviteli, pokud Zhotovitel ve lhůtě 14 dnů nezjedná nápravu. 



4 

 

5. Tato Smlouva může být rozvázána též písemnou dohodou smluvních stran o ukončení činností 
spojených s plněním předmětu této Smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Další ujednání 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel.  
4. Změny a doplňky této smlouvy lze přijímat po dohodě smluvních stran, a to ve formě 

písemného dodatku k této smlouvě, potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.   
5. Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky vzešlé z veřejné zakázky, a to i bez jejich 

výslovného uvedení v této smlouvě. 
6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom.  
7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí v ostatních případech příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 
8. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že jejímu textu porozuměli a že uzavření 

smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, který není činěn v 
tísni, za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí smlouvy je:  
 

 Příloha č. 1 Technická specifikace 
 Příloha č. 2 Nabídkový rozpočet 

 
 
 
V Říčanech, dne 13. 2. 2020.   V Srnojedech dne 13. 2. 2020 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………     …………………………….  
            



5 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 
Tvorba webových stránek pro Muzeum Říčany v otevřeném (open-source) CMS 
 
Rozsah 
Kompletní dodání webových stránek na otevřeném CMS – tj. nastavení administrace CMS podle 
zadání zadavatele níže a zhotovení webových stránek vč. naplnění obsahem v rozsahu stávajícího 
webu muzea. Obsah však bude zadavatelem redukován a textově upraven. Bude zadavatelem dodán 
ve formátech (docx, xlsx, jpg). 
 
Termín spuštění do provozu: 17. 4. 2020. 
 
Vizuální koncepce 
Brand identitu, barvy a základní typografii dodá zadavatel. 
Dle zadavatelem zpracovaného wire framu navrhne Zhotovitel vizuální podobu webu. 
Celkový design webu a layouty jednotlivých typů stránek ladí Zhotovitel dle konkrétních požadavků 
zadavatele v souladu s pravidly nové vizuální identity. 
Součástí procesu tvorby webu jsou pravidelné každotýdenní osobní schůzky na adrese zadavatele. 
Web development probíhá na neveřejné stránce s možností náhledů zadavatele. 
 
Obsah 
Web i administrační rozhraní CMS je v českém jazyce. 
Obsah vychází ze stávajícího webu muzea, bude přepracován a dodán zadavatelem. 
Zhotovitel navrhne využití kategorií a tagů pro zpřístupnění obsahu. 
 
Editace článků a stránek 
Obsah článků a stránek všech typů bude možné vytvářet i upravovat zadavatelem: 
• Vkládání hypertextových odkazů se zachováním vazeb i po jejich přesunutí 
• Vkládání obrázků, včetně hromadného uploadu více obrázků najednou 
• Vkládání libovolného počtu příloh v běžně používaných formátech (DOC,XLS,PDF, PNG, JPG, ZIP, 
MP3, aj.) do velikosti 15 MB 
• Tvorba tabulek 
• Možnost všech typů zarovnání a zvýrazňování textu 
• Možnost vlastního stylování jednotlivých prvků obsahu 
• Možnost upravit články přímo v HTML 
• Možnost vkládání videosouborů ze stránek YOUTUBE, nebo Vimeo 
• Přehled změn v CMS, které byly na stránkách udělány (logování změn, včetně uživatele, který je 
provedl). 
• Možnost předpřipravit příspěvek a pozastavit jeho publikování 
 
Vyhledávání 
Součástí je fulltextové vyhledávání v obsahu webu. 
 
Zabezpečení 
Zhotovitel zajistí bezpečnost webových stránek. Zabezpečení back-endu = administrace CMS, 
zabezpečení front-endu = formulářů proti spamu a HTTPS protokol. Stránky budou zabezpečeny přes 
SSL, který platí objednatel. 
Kontaktní formuláře ošetřené proti spamu. 
Funkčnost webu umožňující splnění podmínek GDPR. 
Možnost tvořit a definovat sekce webu přístupné pouze pro registrované a přihlášené uživatele. 



6 

 

Přístup do redakčního systému (CMS) bude zabezpečený přístupovým jménem a heslem. 
Každý z administrátorů bude mít nastavitelná přístupová práva - umožní vkládat /editovat články 
pouze v těch kategoriích, ke kterým má oprávnění. 
 
Uživatelská přívětivost a přístupnost 
Zhotovitel zpracuje web plně responsivní pro desktopy i mobilní zařízení. 
Web musí splňovat podmínky zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a 
mobilních aplikací a zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o přístupnosti“). Odpovídá internetovým standardům W3C. 
 
Optimalizace rychlosti načítání stránek. 
Podpora všech hlavních prohlížečů (Chrome, Safari, Firefox, Samsung Internet, UC Browser, Opera, IE, 
Edge, Android Browser) v jejich aktuálně výrobcem podporovaných verzích. 
 
SEO 
Web bude splňovat Standardní optimalizace pro vyhledávače webu dle základních pravidel SEO. 
 
E-mailing 
Web bude podporovat e-mailing. Po přihlášení k e-mailingu z webu nebo po registraci se souhlasem 
uživatele umožní zasílání informací do e-mailu. 
 
Součástí dodávky je integrace a nastavení bezplatného e-mailingového systému např. MailChimp, 
který umožní hromadné rozesílání e-mailů, vytváření a údržbu seznamů odběratelů přes lehce 
zvládnutelné stylování formulářů s kontrolou kompletní statistiky. 
 
Napojení na sociální síť 
Vybrané stránky budou umožňovat přímé sdílení na běžně používaných sociálních sítích libovolným 
uživatelem. 
 
Fotogalerie 
Stránky umožní provoz katalogů obrázků. 
 
Rezervační systém 
Web bude obsahovat rezervační systém, který 1) bude uživatelům generovat podklady k platbě bez 
provázání s účetním systémem a zobrazovat aktuální počet volných míst pro událost, nebo 2) umožní 
uživatelům zapsat se na událost a zobrazovat aktuální počet volných míst pro událost. 
 
Další požadavky 
Nastavit statistiky návštěvnosti webu dle požadavků zadavatele (pomocí Google Analytics). 
Hosting zajistí zadavatel. 
 
Zaškolení 
Součástí cenové nabídky bude zaškolení uživatelů pro práci s redakčním systémem (CMS) a 
administrátorskými funkcemi, včetně jednoduchého manuálu pro plnění webu obsahem. 
 
Údržba 
Údržbou se rozumí zejména každoměsíční zajištění aktualizace všech knihoven včetně jádra 
otevřeného CMS, odstranění nedostupnosti systému, odstranění chyb neohrožujících provoz, 
metodické konzultace. 
 



7 

 

Harmonogram 

 do 8. 3. 2020 Tvorba webdesignu dle zadavatelem dodaného wire framu. 

 9. 3. až 24. 3. 2020 Web development - programovací část – font-end i back-end. Staví se na 
neveřejné stránce s možností náhledů zadavatele. 

 od 25. 3. 2020 Testování fronte-endu i beck-endu. 

 17. 4. 2020 Zveřejnění a plný provoz webu. 



8 

 

Příloha č. 2 Nabídkový rozpočet 
 

položka Cena bez DPH Cena včetně DPH 

      

cena za vytvoření webu, včetně zaškolení 
pro správu obsahu a jednoduchého 
uživatelského manuálu 

81950 99159,5 

cena za údržbu CMS za tři roky 5 400 6534 

Celková nabídková cena v Kč 87350 105693,5 

 


		2020-02-14T10:49:24+0100
	Mgr. Jakub Halaš


		2020-02-14T11:13:33+0100
	Jan Vlašič




